МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

РОСЛАВЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4

заседания  педагогического Совета ДХШ

                                                                                                    от  29. 03. 2013г.

           Председатель: Дедкова С. В.

           Секретарь: Ерохова В.В.

           Присутствовали: 7 преподавателей ДХШ

Повестка дня:

1. Итоги зонального смотра-конкурса детского художественного творчества и

Итоги V Открытой выставки-конкурса детского художественного творчества

учащихся ДХШ, художественных отделений ДМШ и ДШИ, посвящённой 200-

летию победы России в войне 1812 года «Недаром помнит вся Россия...».

2. Итоги участия ДХШ в Международных и Всероссийских, открытых

конкурсах.

1. По первому вопросу выступила завуч по УВР Климова Н.В.

На зональном смотре-конкурсе художественного творчества учащихся были

отмечены почётными грамотами 185 работ. Многие учащиеся получили

несколько грамот за свои работы.

Климов В.М. –  23 лауреата

Климова Н.В. – 33  лауреата (основное и подготовительное отделение)

Дедкова С.В. –  34 лауреата

Куприченкова Н.В. –  32 лауреата (основное и подготовительное отделение)

Выдрина А.И. – 13 лауреатов

Богомолова И.В.– 32 лауреата (основное и подготовительное отделение)

Волкова Е. О. – 18  лауреатов

V Открытая областная выставка – конкурс художественного творчества

проходила в г.Вязьме. Было отмечено, что в этом году на V Открытой

(областной) выставке – конкурсе выбирали места среди работ, занявших 1-2-3-и

места на зональных смотрах-конкурсах в соответствующих номинациях.

Отдельно рассматривались работы , посвящённые войне 1812 года и той эпохе.

Примечательно, что отдельно рассматривались в номинации «живопись» работы

в технике гуаши и технике акварели. Наша школа заняла 65 призовых мест и 10

поощрений. В этом году мы заняли 2 место по количеству призовых грамот,

уступив Смоленской ДХШ им. М. К.Тенишевой.

Итоги V Открытой выставки-конкурса детского художественного

творчества учащихся ДХШ, художественных отделений ДМШ и ДШИ,

посвящённой 200-летию победы России в войне 1812 года «Недаром помнит

вся Россия...»

 РИСУНОК

1 класс

2 место – Носова Яна

2 класс

1 место – Пермякова Вика (преп. Климова Н.В.)

3 класс

2 место – Макеева Валерия (преп. Климов В.М.)

4 класс

1 место – Тарасенкова Катя (преп. Климов В.М.)

2 место – Макеева Валерия (преп. Климов В.М.)

3 место – Демёхина Юлия (преп. Климов В.М.)

2 место – Иванова Настя (преп. Климов В.М.)

5 класс

2 место – Иванова Настя (преп. Климов В.М.)

2 и 3 место – Леонова Елена (преп. Климов В. М.)

3 место – Пухова Валерия (преп. Климов В.М.)

ЖИВОПИСЬ

1 класс

1 место – Можаева Маша (Богомолова И. В.)

2 класс

2 место – Винокурова Полина (преп. Климова Н.В.)

3 место – Матюхина Лиза (преп. Климова Н.В.)

3 класс

1 место - Ажойчик Карина (преп. Дедкова С.В.)

1 место – Коженов Женя (преп. Дедкова С.В.)

1 место – Ковалёва Вика ( преп. Дедкова С.В.)

4 класс

3 место - Задорожний Саша (преп. Дедкова С.В.)

2 место – Щулепова Юлия (преп. Дедкова С.В.)

1 место – Ковалёва Вика (преп. Дедкова С.В.)

5 класс

1 и 2 место – Анисимов Игорь (Дедкова С.В.)

3 место – Брыкова Валентина (преп. Дедкова С.В.)

КОМПОЗИЦИЯ

1 класс

1 место – Сытник Полина (преп.Богомолова И.В.)

3 место – Данченков Влад (преп. Богомолова И.В.)

3 место – Шаулина Ангелина (преп. Богомолова И.В.)

2 класс

1 место – Прошина Настя (преп. Волкова Е.О.)

3 класс

1 место – Ажойчик Карина (преп. Климова Н.В.)

3 место – Анисимов Игорь (преп. Богомолова И.В.)

1 место – Щулепова Юлия (преп. Климова Н.В.)

3 место – Астахова Катя (преп. Выдрина А.И.)

4 класс

1 место – Щулепова Юлия (преп. Климова Н.В.)

3 место – Макеева Валерия (преп. Климова Н.В.)

1 место – Зайцева Катя (преп. Дедкова С.В.)

СКУЛЬПТУРА

1 класс

3 место – Можаева Маша (преп. Выдрина А.И.)

3 место – Антоненкова Полина (преп. Выдрина А.И.)

4 класс

2 место – Коротова Элла ( Куприченкова Н.В.)

2 место – Михайлов Михаил ( Куприченкова Н.В.)

1 место – Полухина Ира ( Выдрина А.И.)

ГРАФИКА

2 класс

3 место – Прошина Ксения (преп. Волкова Е.О.)

4 класс

1 место – Несходовская Наташа (преп. Климова Н. В.)

1 место – Перегудова Алина (преп. Климов В.М.)

2 место – Чапова Карина (преп. Куприченкова И.В.)

5 класс

1 место – Брыкова Валентина (преп. Климов В.М.)

1 место – Клевцова Оля (преп. Климов В.М.)

2 место – Недосекина Настя (преп. Климов В.М.)

2 место – Коротынская Алиса (преп. Климов В.М.)

ДПИ

4 класс

1 место – Попова Алина ( Дедкова С.В.)-соломка

1 место – Шугарова Вика (Дедкова С.В.)-батик

2 место – Савина Анна ( Волкова Е.О.)-гобелен